
 
 
 
 
 

ระเบยีบมหาวิทยาลยัราชภฏัสงขลา 
วา่ดว้ยหลักเกณฑก์ารเรยีกเกบ็คา่ธรรมเนยีมและการจ่ายคา่ตอบแทนคณะกรรมการ ผู้ทรงคณุวฒุิ 

พิจารณาโครงการวจิยัทีย่ืน่ขอรบัรองการดำเนนิการตอ่สตัวเ์พือ่งานทางวิทยาศาสตร ์ 
พ.ศ. 2567 

............................................ 

 เพ่ือกำหนดให้มีระเบียบว่าด้วยหลักเกณฑ์การเรียกเก็บค่าธรรมเนียมและการจ่ายค่าตอบแทน
คณะกรรมการ ผู้ทรงคุณวุฒิ พิจารณาโครงการวิจัยที่ยื่นขอรับรองการดำเนินการต่อสัตว์เพ่ืองานทางวิทยาศาสตร์ 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 18 (2) และ (12) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย           
ราชภัฏ พ.ศ. 2547 ประกอบกับมาตรา 23 แห่งพระราชบัญญัติเพื่องานทางวิทยาศาสตร์ พ.ศ. 2558   
และข้อ 9 (5) ของระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา ว่าด้วยการบริหารงานวิจัย พ.ศ. 2563 สภามหาวิทยาลัย
ราชภัฏสงขลา ในคราวประชุมครั้งที่ 7/2567 วันที่ 21 กันยายน 2567 มีมติเห็นชอบให้ออกระเบียบไว้
ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา ว่าด้วยหลักเกณฑ์การเรียกเก็บ
ค่าธรรมเนียมและการจ่ายค่าตอบแทนคณะกรรมการ ผู้ทรงคุณวุฒิ  พิจารณาโครงการวิจัยที่ยื ่นขอรับรอง 
การดำเนินการต่อสัตว์เพ่ืองานทางวิทยาศาสตร์ พ.ศ. 2567”  
  ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป  
  ข้อ 3 บรรดาระเบียบ ข้อบังคับ ประกาศใดที่ขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
  ข้อ 4 ในระเบียบนี้  
 “มหาวิทยาลัย” หมายความว่า มหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา  
 “สภามหาวิทยาลัย” หมายความว่า สภามหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา  
 “อธิการบดี” หมายความว่า อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา  
 “คณะกรรมการ” หมายความว่า คณะกรรมการกำกับดูแลการดำเนินการต่อสัตว์  
เพ่ืองานทางวิทยาศาสตร์ของมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา  
 “ผู้ทรงคุณวุฒิ” หมายความว่า บุคคลที่มีความรู้ความชำนาญด้านการวิจัยในสาขา
วิชาชีพนั้น ๆ ทั้งภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย หรือตัวแทนภาคประชาชน หรือชุมชนภายนอกมหาวิทยาลัย 
ทำหน้าที่พิจารณาจริยธรรมการดำเนินการต่อสัตว์เพื่องานทางวิทยาศาสตร์ และ/หรือเข้าประชุมพิจารณา
โครงการวิจัยในจริยธรรมในสัตว์ตามที ่คณะกรรมการดำเนินการต่อสัตว์เพื ่องานทางวิทยาศาสตร์ของ
มหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลาร้องขอ   
 “โครงการวิจัย” หมายความว่า โครงการที ่เข้าข่ายในการขอรับพิจารณาอนุมัติ  
ให้ดำเนินการต่อสัตว์เพื่องานทางวิทยาศาสตร์ของมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา 
 “ค่าตอบแทน” หมายความว่า ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ผู้ทรงคุณวุฒิ ในการพิจารณา
โครงการวิจัยเพื่อรับรองการดำเนินการต่อสัตว์เพ่ืองานทางวิทยาศาสตร์ของมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา 
  “ค่าธรรมเนียม” หมายความว่า เงินที่เรียกเก็บจากผู้ที่ยื่นเสนอโครงการวิจัยเพ่ือขอเข้า
รับการพิจารณาการดำเนินการต่อสัตว์เพื ่องานทางวิทยาศาสตร์ของคณะกรรมการดำเนินการต่อสัตว์  
เพ่ืองานทางวิทยาศาสตร์ของมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา 

C3C1C066-2D3A-45AD-A2CA-550303AF2039



2 
 

 
 

 “บุคลากร” หมายความว่า ข้าราชการ พนักงานมหาวิทยาลัย ลูกจ้างประจำ  พนักงาน
ราชการ พนักงานประจำตามสัญญา หรือที่เรียกชื่อเป็นอย่างอ่ืนที่ปฏิบัติงานในสังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา 
  “บุคคลภายนอก” หมายความว่า บุคคลที่มิใช่บุคลากรภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา 
  “นักศึกษา” หมายความว่า นักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา 
  “การประชุม” หมายความว่า การประชุมของคณะกรรมการดำเนินการต่อสัตว์  
เพ่ืองานทางวิทยาศาสตร์ของมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา  
 “แหล่งทุนภายใน” หมายความว่า ทุนวิจัยที ่ได้ร ับจากงบประมาณทำวิจัยของ  
คณะ ศูนย์ สำนัก หรือหน่วยงานภายในมหาวิทยาลัย รวมถึงกองทุนวิจัยของสถาบันวิจัยและพัฒนา  
  “แหล่งทุนภายนอก” หมายความว่า ทุนวิจัยที่มิใช่แหล่งทุนภายใน 
  “การพ ิจารณาแบบยกเว ้น” หมายความว ่า  กระบวนการทบทวนพิจารณา 
โดยกรรมการที่ได้รับมอบหมาย 1 คน แล้วเสนอผลการตัดสินต่อประธานคณะกรรมการ โดยไม่ต้องนำเข้า
ทบทวนพิจารณาในที่ประชุมใหญ่ ใช้สำหรับโครงการใช้สัตว์ในงานวิจัย งานทดสอบ และงานผลิตชีววัตถุ  
ที่ใช้ชิ้นตัวอย่างจากสัตว์ที่สามารถระบุที่มาของชิ้นส่วนตัวอย่างนั้นได้ หรือเป็นชิ้นตัวอย่างจากโครงการที่ผ่าน
การรับรองการใช้ส ัตว ์เพื ่องานทางด้านวิทยาศาสตร์ แล้ว ทั ้งที ่ดำเนินการภายในมหาวิทยาลัยและ 
นอกมหาวิทยาลัยตลอดระยะเวลาของโครงการ  
 “การพิจารณาแบบเร ่งพิเศษ” หมายความว ่า กระบวนการทบทวนพิจารณา 
โดยกรรมการที่ได้รับมอบหมาย 1 คน แล้วเสนอผลการตัดสินต่อประธานคณะกรรมการ โดยไม่ต้องนำเข้า
ทบทวนพิจารณาในที่ประชุมใหญ่ กระบวนการนี้ต้องรวดเร็วใช้สำหรับโครงการใช้สัตว์เพื่อการเรียนการสอน 
โครงการใช้สัตว์เพ่ือการฝึกอบรม หรือส่วนแก้ไขเพ่ิมเติมโครงการที่ไม่กระทบต่อ Replacement, Reduction, 
Refinement principles  
  “การพิจารณาแบบเต ็มช ุด” หมายความว ่า กระบวนการทบทวนพิจารณา 
โดยกรรมการที ่ได้รับมอบหมาย 3 คน แล้วเสนอผลการพิจารณาในที่ประชุมคณะกรรมการ ใช้สำหรับ
โครงการวิจัยที ่ใช้สัตว์เพื ่องานทางวิทยาศาสตร์ การพิจารณาโครงการวิจัยที ่ไม่ได้เข้าข่ายการพิจารณา  
แบบยกเว้น และการพิจารณาแบบเร่งพิเศษ  
 “การเบี ่ยงเบน ฝ่าฝ ืนโครงการ หรือไม่ปฏิบัต ิตามข้อกำหนด”  หมายความว่า  
การกระทำที่ไม่ตรงกับที่ปรากฏในโครงการวิจัยที่ผ่านการเห็นชอบจากคณะกรรมการไปแล้ว  โดยไม่ยื่นขอ
อนุมัติแก้ไขเพ่ิมเติม     
   1) “การเบี่ยงเบน ฝ่าฝืนมาก”  หมายความว่า การกระทำที่ทำให้สัตว์ได้รับความ
ทุกข์ทรมานเกินความจำเป็นตามหลักวิชาการและวิธีการปฏิบัติที่เป็นสากล  
  2) “การเบี่ยงเบน ฝ่าฝืนน้อย” หมายความว่า การกระทำที่ทำให้สัตว์ได้รับความ
ทุกข์ทรมานนานเกินความจำเป็นเพราะความประมาท  
  ข้อ 5 วิธีเรียกเก็บค่าธรรมเนียมการยื ่นเสนอขอรับรองการดำเนินการต่อสัตว์เพื ่องาน  
ทางวิทยาศาสตร์ของมหาวิทยาลัย กำหนดดังนี้ 
 ก. ประเภทการพิจารณาโครงการวิจัยที่เสนอขอรับการพิจารณาครั้งแรก 
 (1) ประเภทการพิจารณาโครงการวิจัยที ่เสนอขอรับการพิจารณาแบบยกเว้น 
ครั้งแรก (Exemption) 
 (2) ประเภทการพิจารณาโครงการวิจัยที่เสนอขอรับการพิจารณาแบบเร่งพิเศษ  
ครั้งแรก (Expedited Review) 

C3C1C066-2D3A-45AD-A2CA-550303AF2039



3 
 

 
 

  (3) ประเภทการพิจารณาโครงการวิจัยที ่เสนอขอรับการพิจารณาแบบเต็มชุด  
ครั้งแรก (Full Board Review) 

ข. ประเภทการพิจารณาโครงการวิจัยที่เสนอขอแก้ไขเพิ่มเติมหรือต่ออายุการรับรอง 
การดำเนินการต่อสัตว์เพื่องานทางวิทยาศาสตร์ของคณะกรรมการดำเนินการต่อสัตว์เพื่องานทางวิทยาศาสตร์  
ของมหาวิทยาลัย 

ค. ประเภทการพิจารณาโครงการวิจัยที่มีการเบี่ยงเบน ฝ่าฝืนโครงการ หรือไม่ปฏิบัติ
ตามข้อกำหนด 
  ทั้งนี้ อัตราค่าธรรมเนียมการจัดเก็บตาม ก. (๑) (๒) (๓) ข. และ ค. ให้เป็นไปตามบัญชีอัตรา
ค่าธรรมเนียมการยื ่นเสนอขอรับรองการดำเนินการต่อสัตว์เพื ่องานทางวิทยาศาสตร์ บัญชีหมายเลข ๑  
แนบท้ายระเบียบนี้ 
    มหาวิทยาลัยอาจยกเว้นอัตราการเรียกเก็บเงินค่าธรรมเนียมการวิจัยตามบัญชีแนบท้าย
หมายเลข 1 ก. (1) (2) (3) และ ข. กรณีเป็นโครงการวิจัยที่ดำเนินการโดยบุคลากรหรือนักศึกษาได้ตามความ
เหมาะสม โดยทำเป็นประกาศของมหาวิทยาลัย  
   กรณีเกิดการเบี่ยงเบน ฝ่าฝืนโครงการ หรือไม่ปฏิบัติตามข้อกำหนด หัวหน้าโครงการวิจัยต้อง
เป็นผู้รับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการตรวจเยี่ยมโครงการวิจัยทั้งหมด 
  ข้อ 6 เงินรายได้จากการจัดเก็บค่าธรรมเนียมตามข้อ ๕ ให้นำเข้าเป็นเงินกองทุนวิจัย  
ตามระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา ว่าด้วยการบริหารงานวิจัย พ.ศ. ๒๕๖๓ 
  ข้อ 7 ให้มหาวิทยาลัยจ่ายเงินค่าตอบแทนคณะกรรมการและผู้ทรงคุณวุฒิตามท่ีกำหนดดังนี้ 
 (๑) ค่าตอบแทนการพิจารณาโครงการวิจัยที่เสนอขอรับการพิจารณา  
 (๒) ค่าตอบแทนการตรวจเยี่ยมโครงการวิจัยที่เกิดการเบี่ยงเบน ฝ่าฝืนโครงการ หรือ  
ไม่ปฏิบัติตามข้อกำหนด  
 การจ่ายค่าตอบแทนตาม (๑) และ (๒) ให้เป็นไปตามบัญชีอัตราค่าตอบแทน
คณะกรรมการผู ้ทรงคุณวุฒิ พิจารณาโครงการวิจัยที ่ยื ่น เสนอขอรับรองการดำเนินการต่อสัตว์เพื ่องาน 
ทางวิทยาศาสตร์ บัญชีหมายเลข ๒ แนบท้ายระเบียบนี้ 
  ข้อ 8 การเบิกจ่ายตามระเบียบนี ้ให้เบิกจ่ายจากเงินกองทุนวิจัย โดยให้อธิการบดีหรือ            
ผู้ที่อธิการบดีมอบหมายเป็นผู้อนุมัติสั่งจ่าย ทั้งนี้ ต้องไม่เกินจำนวนเงินที่สะสมไว้ในกองทุนวิจัย  
  ข้อ 9 กรณีมีเหตุจำเป็นอย่างยิ่ง สภามหาวิทยาลัยอาจงดใช้ระเบียบนี้ทั้งหมดหรือบางส่วนได้
ด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่ากึ่งหนึ่งของกรรมการสภามหาวิทยาลัยทั้งหมดเท่าที่มีอยู่ 
  ข้อ 10 ให้อธิการบดีรักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ และมีอำนาจในการออกประกาศ 
คำสั่งหรือแนวปฏิบัติเพื่อประโยชน์ในการปฏิบัติตามระเบียบนี้   
  ในกรณีเกิดปัญหาในการปฏิบัติตามระเบียบนี้ให้อธิการบดีมีอำนาจตีความและวินิจฉัยชี้ขาด 

ประกาศ  ณ  วันที่ 21 กันยายน พ.ศ. 2567 
 
 

 
(ศาสตราจารย์กิตติคุณ  ดร.บวรศักดิ์  อุวรรณโณ) 

นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา 

C3C1C066-2D3A-45AD-A2CA-550303AF2039



4 
 

 
 

หมายเหตุ : - เหตุผลการออกระเบียบนี้ เพื่อให้การกำกับดูแลการดำเนินการต่อสัตว์เพื่องานทางวิทยาศาสตร์  
สอดคล้องกับจรรยาบรรณการใช้สัตว์ และตั้งอยู่บนพื้นฐานของจริยธรรม คุณธรรม มนุษยธรรมและหลักวิชาการที่
เหมาะสม ตลอดจนเพื่อให้งานวิจัย งานทดสอบ งานสอน งานทดลอง งานผลิตชีววัตถุ เป็นไปตามมาตรฐานสากลและ
สอดคล้องกับจรรยาบรรณอันจะทำให้ได้รับผลงานที่มีความถูกต้อง แม่นยำ และเป็นที่ยอมรับในระดับสากล รวมทั้ง
เป็นไปตามมาตรา 23 แห่งพระราชบัญญัติเพื่องานทางวิทยาศาสตร์ พ.ศ. 2558 ประกอบกับประกาศสำนักงาน
คณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ เรื่อง มาตรฐานคณะกรรมการกำกับดูแลการเลี้ยงและการใช้สัตว์ของสถาบัน (มคกส.) 
พ.ศ. 2555 ที่กำหนดให้ผู้รับผิดชอบสถานที่ดำเนินการต้องจัดให้มีคณะกรรมการกำกับดูแลการดำเนินการต่อสัตว์
เพื่องานทางวิทยาศาสตร์ของสถาบนั (คกส.) และเป็นไปตามข้อ 9 (5) ของระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา ว่าด้วย
การบริหารงานวิจัย พ.ศ. 2563 ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินงานโครงการวิจัยที่ยื่นขอรับรองการดำเนินการต่อสัตว์เพื่อ
งานทางวิทยาศาสตร์ของมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และมีประสิทธิภาพตามมาตรฐานการ
ดำเนินงานการเลี้ยงและการใช้สัตว์เพื่องานทางวทิยาศาสตร์ ที่กำหนดให้โครงการวิจัยที่ยื่นขอรับรองการดำเนินการต่อ
สัตว์เพื่องานทางวิทยาศาสตร์ต้องผ่านคณะกรรมการกำกับดูแลการเลี้ยงและการใช้สัตว์เพื่องานทางวิทยาศาสตร์ของสถาบัน 
ซึ่งเป็นอำนาจสภามหาวิทยาลัยตามมาตรา 18 (2) และ (12) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ . 2547 
จึงจำเป็นต้องออกระเบียบนี้ 
 
    
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C3C1C066-2D3A-45AD-A2CA-550303AF2039



5 
 

 
 

บัญชีหมายเลข 1 
 

บัญชอีตัราคา่ธรรมเนยีมการยืน่เสนอขอรบัรองการดำเนินตอ่สัตวเ์พือ่งานทางวทิยาศาสตร์  
แนบท้ายระเบียบมหาวิทยาลัยราชภฏัสงขลา วา่ดว้ยหลักเกณฑ์การเรยีกเก็บค่าธรรมเนียมและการจ่ายค่าตอบแทน

คณะกรรมการ ผูท้รงคุณวฒุ ิพิจารณาโครงการวจิยัทีย่ืน่ขอรบัรองการดำเนนิการตอ่สตัว์ 
เพือ่งานทางวิทยาศาสตร ์พ.ศ. 2567 

ก. ประเภทการพิจารณาโครงการวิจัยที่เสนอขอรับการพิจารณาครั้งแรก 
(1) ประเภทการพิจารณาโครงการวิจัยที่เสนอขอรับการพิจารณาแบบยกเว้นครั้งแรก 

(Exemption) 
รายการ อตัราเรยีกเกบ็ (บาท : เรือ่ง : ครัง้) 

๑. โครงการวิจัยที่ดำเนินการวิจัยโดยบุคคลภายนอก     1,5๐๐ 
๒. โครงการวิจัยที่ดำเนินการวิจัยโดยบุคลากรซึ่งได้รับทุนจาก 
    แหล่งทุนภายนอก 

๑,0๐๐ 

๓. โครงการวิจัยที่ดำเนินการวิจัยโดยบุคลากรซึ่งได้รับทุนจาก 
    แหล่งทุนภายใน หรือทุนส่วนตัว 

8๐๐ 

๔. โครงการวิจัยที่ดำเนินการวิจัยโดยนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา  3๐๐ 
๕. โครงการวิจัยที่ดำเนินการวิจัยโดยนักศึกษาระดับปริญญาตรี 15๐ 

 

 
(๒) ประเภทการพิจารณาโครงการวิจัยที่เสนอขอรับการพิจารณาแบบเร่งพิเศษครั้งแรก  

(Expedited Review) 
รายการ อตัราเรยีกเกบ็ (บาท : เรือ่ง : ครัง้) 

๑. โครงการวิจัยที่ดำเนินการวิจัยโดยบุคคลภายนอก    2,๐๐๐ 
๒. โครงการวิจัยที่ดำเนินการวิจัยโดยบุคลากรซึ่งได้รับทุนจาก 
    แหล่งทุนภายนอก 

1,๕๐๐ 

๓. โครงการวิจัยที่ดำเนินการวิจัยโดยบุคลากรซึ่งได้รับทุนจาก 
    แหล่งทุนภายใน หรือทุนส่วนตัว 

1,๐๐๐ 

๔. โครงการวิจัยที่ดำเนินการวิจัยโดยนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา  3๐๐ 
๕. โครงการวิจัยที่ดำเนินการวิจัยโดยนักศึกษาระดับปริญญาตรี 200 

 
 

(3) ประเภทการพิจารณาโครงการวิจัยที่เสนอขอรับการพิจารณาแบบเต็มชุดครั้งแรก  
(Full Board Review) 

รายการ อตัราเรยีกเกบ็ (บาท : เรือ่ง : ครัง้) 
๑. โครงการวิจัยที่ดำเนินการวิจัยโดยบุคคลภายนอก   3,5๐๐ 
๒. โครงการวิจัยที่ดำเนินการวิจัยโดยบุคลากรซึ่งได้รับทุนจาก 
    แหล่งทุนภายนอก 

2,๕๐๐ 

๓. โครงการวิจัยที่ดำเนินการวิจัยโดยบุคลากรซึ่งได้รับทุนจาก 
    แหล่งทุนภายใน หรือทุนส่วนตัว 

2,๐๐๐ 

๔. โครงการวิจัยที่ดำเนินการวิจัยโดยนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา  5๐๐ 
๕. โครงการวิจัยที่ดำเนินการวิจัยโดยนักศึกษาระดับปริญญาตรี 400 

C3C1C066-2D3A-45AD-A2CA-550303AF2039



6 
 

 
 

 
ข. ประเภทการพิจารณาโครงการวิจัยที่เสนอขอแก้ไขเพิ่มเติมหรือต่ออายุการรับรองการ

ดำเนินการต่อสัตว์เพื่องานทางวิทยาศาสตร์ของคณะกรรมการดำเนินการต่อสัตว์เพื่องานทางวิทยาศาสตร์  
 

รายการ อตัราเรยีกเกบ็ (บาท : เรือ่ง : ครัง้) 
๑. โครงการวิจัยที่ดำเนินการวิจัยโดยบุคคลภายนอก    ๑,0๐๐ 
๒. โครงการวิจัยที่ดำเนินการวิจัยโดยบุคลากรซึ่งได้รับทุนจาก 
    แหล่งทุนภายนอก 

50๐ 

๓. โครงการวิจัยที่ดำเนินการวิจัยโดยบุคลากรซึ่งได้รับทุนจาก 
    แหล่งทุนภายใน หรือทุนส่วนตัว 

3๐๐ 

๔. โครงการวิจัยที่ดำเนินการวิจัยโดยนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา  200 
๕. โครงการวิจัยที่ดำเนินการวิจัยโดยนักศึกษาระดับปริญญาตรี 1๐๐ 

คำชี้แจง : ๑. การพิจารณาผู้ดำเนินโครงการวิจัย ให้พิจารณาจากหัวหน้าโครงการวิจัย 
  ๒. ผู้ยื่นเสนอโครงการวิจัยจะต้องชำระค่าธรรมเนียมให้เสร็จสิ้นก่อนเข้าสู่กระบวนการพิจารณา
หรือดำเนินการอ่ืน ๆ ของคณะกรรมการ 
 ๓. เงินค่าธรรมเนียมที่จัดเก็บตามระเบียบนี้จะไม่คืนให้กับผู้ยื่นโครงการวิจัยไม่ว่าจะได้รับความเห็นชอบ
จากคณะกรรมการให้ดำเนินการวิจัยหรือไม่ 
 

ค. ประเภทการพิจารณาโครงการวิจัยที่มีการเบี่ยงเบน ฝ่าฝืนโครงการ หรือไม่ปฏิบัติตาม
ข้อกำหนด 

รายการ 
บาท : คน : เรือ่ง 

 
๑. การตรวจเยี่ยมโครงการในพ้ืนที่จังหวัดสงขลา ๑,0๐๐  
๒. การตรวจเยี่ยมโครงการในพ้ืนที่นอกเขตจังหวัดสงขลา 1,5๐๐ 

 
คำชี้แจง : การจัดเก็บค่าธรรมเนียมการตรวจเยี่ยมโครงการวิจัยแต่ละรายการให้จัดเก็บตามจำนวนกรรมการ 
ผู้ทรงคุณวุฒิที่แต่งตั้งในครั้งที่มีการตรวจเยี่ยมโครงการวิจัย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C3C1C066-2D3A-45AD-A2CA-550303AF2039



7 
 

 
 

บัญชีหมายเลข 2 
 

บัญชอีตัราคา่ตอบแทนคณะกรรมการ ผูท้รงคณุวฒุ ิพจิารณาโครงการวจิยัทีย่ืน่เสนอขอรบัรอง 
การดำเนนิการตอ่สตัวเ์พือ่งานทางวทิยาศาสตร ์แนบทา้ยระเบยีบมหาวิทยาลยัราชภฏัสงขลา  

วา่ดว้ยหลักเกณฑก์ารเรยีกเกบ็คา่ธรรมเนยีมและการจ่ายคา่ตอบแทนคณะกรรมการ ผู้ทรงคณุวฒุ ิ 
พิจารณาโครงการวจิยัทีย่ืน่ขอรบัรองการดำเนนิการตอ่สตัวเ์พือ่งานทางวิทยาศาสตร ์พ.ศ. 2567 

 
ก. การจ่ายค่าตอบแทนคณะกรรมการ ผู้ทรงคุณวุฒิ พิจารณาโครงการวิจัยที่ยื่นเสนอขอรับรอง

การดำเนินการต่อสัตว์เพ่ืองานทางวิทยาศาสตร์ของมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา ดังนี้ 
(๑) ค่าตอบแทนการพิจารณาโครงการวิจัยที่เสนอขอรับการพิจารณา 

 

รายการ 
บาท : คน : เรือ่ง 

 
๑. การพิจารณาโครงการวิจัยแบบยกเว้น (Exemption) 150 
2. การพิจารณาโครงการวิจัยแบบเร่งพิเศษ (Expedited review)  2๐๐ 
3. การพิจารณาโครงการวิจัยแบบเต็มชุด (Full board review) 4๐๐ 

คำชี้แจง : ๑. กรรมการพิจารณาโครงการวิจัยแบบยกเว้น (Exemption) จำนวน 1 คน/๑ เรื่อง 
 2. กรรมการพิจารณาโครงการวิจัยแบบเร่งพิเศษ (Expedited review) จำนวน 1 คน/๑ เรื่อง 
 3. กรรมการพิจารณาโครงการวิจัยแบบเต็มชุด (Full board review) จำนวน ๓ คน/๑ เรื่อง 

(2) ค่าตอบแทนการตรวจเยี่ยมโครงการวิจัยที่เกิดการเบี่ยงเบน ฝ่าฝืนโครงการ หรือไม่
ปฏิบัติตามข้อกำหนด 
 

รายการ 
บาท : คน : เรือ่ง 

 
๑. การตรวจเยี่ยมโครงการในพ้ืนที่จังหวัดสงขลา ๑,0๐๐  
๒. การตรวจเยี่ยมโครงการในพ้ืนที่นอกเขตจังหวัดสงขลา 1,5๐๐ 

คำชี้แจง : กรรมการพิจารณาแต่ละรายการ จำนวนไม่เกิน ๒ คน/ ๑ เรื่อง/ ๑ ครั้ง 
 
 
 
 

C3C1C066-2D3A-45AD-A2CA-550303AF2039




